
 
 

 

 

 

 

 

 

UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS 

FINANSINĖS ATASKAITOS 

2023 m. kovo 31 d. 

 
  



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

2 
 

 

 

 

 

TURINYS 

 
ATSKIROJI BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA .................................................................................................. 3 

ATSKIROJI FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA .................................................................................................. 4 

ATSKIROJI PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA ......................................................................................................... 5 

ATSKIROJI NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA .................................................................................. 6 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS .................................................................................................................................. 7 

 

 

Direktorė 

Rasa Kasperavičiūtė 

 

 

Vyriausioji finansininkė 

Stella Tomson 

 

 

Aktuarų skyriaus vadovė 

Kati Ok 

  



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

3 
 

ATSKIROJI BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA  
2023 m. kovo 31 d. 

 2023 m. kovo 
31 d. 

2022 m. kovo 
31 d. 

Gyvybės draudimo nutraukiama veikla   
   
Draudimo ir perdraudimo pajamos/sąnaudos 451.502 - 

Draudimo pajamos 2.315.675 - 
Draudimo paslaugų sąnaudos (1.850.826) - 
Perdraudimo veiklos rezultatas (13.347) - 

   
Draudimo investicinės ir finansinės veiklos pajamos/sąnaudos 100.801 - 

Finansinio turto vertės pasikeitimo pelnas 1.641.764 - 
Palūkanų pajamos 2.338 - 
Kitos investicinės veiklos sąnaudos (24.538) - 
Draudimo sutarčių grynosios finansinės sąnaudos (1.518.763) - 

   
Investicinių sutarčių valdymo grynosios pajamos 611.177 - 
Kitos pajamos - - 
Kitos sąnaudos (9.460) (41.829) 
   
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą iš nutraukiamos veiklos 1.154.020 (41.829) 
Nutraukiamos veiklos pelno mokestis - - 
Nutraukiamos veiklos pelnas (nuostoliai) 1.154.020 (41.829) 
   
Finansinio turto vertės pasikeitimo pajamos/sąnaudos (181.426) (1.584.735) 
Tęsiamos veiklos pelno mokestis - - 
   
Ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai) 972.594 (1.626.564) 
   
Kitos bendrosios pajamos - - 
   
Ataskaitinio laikotarpio bendrosios pajamos 972.594 (1.626.564) 

 

  



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

4 
 

ATSKIROJI FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
2023 m. kovo 31 d. 

 2023 m. 
kovo 31 d. 

2022 m. 
gruodžio 31 d. 

(perskaičiuota) 
Turtas   
Perleidžiamo turto grupė, susijusi su gyvybės draudimo nutraukiama 
veikla 

  

Nematerialusis turtas 1.083.297 1.120.302 
Ilgalaikis materialusis turtas 183.429 200.460 
Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte per pelną (nuostolius) 150.147.276 151.031.032 
Perdraudimo turtas 2.629 1.718 
Gautinos sumos 186.908 185.999 
Išankstiniai mokėjimai, sukauptos pajamos ir ateinančių laikotarpių 
sąnaudos 

110.075 106.650 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai - 335.864 
Turtas, skirtas parduoti 151.713.614 152.982.025 
   
Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte per pelną (nuostolius) 54.875.169 55.056.595 
Atidėtojo pelno mokesčio turtas 13.725 13.725 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2.947.936 2.972.077 
   
TURTAS, IŠ VISO 209.550.444 211.024.422 
   
Nuosavybė   
Įstatinis kapitalas 48.000.000 48.000.000 
Privalomasis rezervas 370.077 370.077 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 9.651.479 8.678.885 
NUOSAVYBĖ, IŠ VISO 58.021.556 57.048.962 
   
Įsipareigojimai   
Perleidžiamo turto grupė, susijusi su gyvybės draudimo nutraukiama 
veikla 

  

Draudimo sutarčių įsipareigojimai 55.282.978 55.220.104 
Likusios draudimo apsaugos įsipareigojimas 54.094.558 53.704.897 
Patirtų žalų įsipareigojimas 1.188.420 1.515.207 

Investicinių sutarčių įsipareigojimai 92.052.167 94.564.756 
Kiti įsipareigojimai ir mokėtinos sumos 822.519 933.078 
Sukauptos sąnaudos 791.146 677.444 
Įsipareigojimai, tiesiogiai susiję su turtu, skirtu parduoti 148.948.810 151.395.382 
   
Kiti įsipareigojimai 2.580.078 2.580.078 
   
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 151.528.888 153.975.460 
   
SAVININKŲ NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 209.550.444 211.024.422 



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

5 
 

ATSKIROJI PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
2023 m. kovo 31 d. 

 2023 m. 
kovo 31 d. 

2022 m. 
kovo 31 d. 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai   
Pinigų srautai iš draudimo sutarčių 1.519.699  
Gautos draudimo įmokos (įskaitant investicinį komponentą) ir kitos 
sumos 2.302.769  

Išmokėtos draudimo išmokos (įskaitant investicinį komponentą) ir 
kitos sumos (783.070)  

Pinigų srautai iš perdraudimo sutarčių (28.513)  
Sumokėtos įmokos ir kitos perdraudikams perduotos sumos (34.353)  
Gautos išmokos ir kitos sumos, gautos iš perdraudikų 5.840  
Pinigų srautai iš investicinių sutarčių (4.658.108)  
Gautas investicinis komponentas ir kitos sumos 2.610.279  
Išmokėtas investicinis komponentas ir kitos sumos (7.268.387)  
Apmokėtos veiklos sąnaudos (2.395.986) (110.897) 
Iš viso pagrindinės veiklos pinigų srautai (nutraukiama veikla) (5.562.908) (110.897) 
   
Investicinės veiklos pinigų srautai   
Sumos, gautos iš investicinės veiklos 304.073  
Sumos, gautos suėjus investicijų terminui arba perleidus investicijas 24.469.209  
Sumos, sumokėtos investavus (19.553.543)  
Sumokėti investicinės veiklos mokesčiai (10.401)  
Iš viso investicinės veiklos pinigų srautai (nutraukiama veikla) 5.209.338  
Sumos, sumokėtos investavus   
Sumokėti investicinės veiklos mokesčiai (1.013)  
Dividendai iš nuosavo kapitalo investicijų   
Pajamos, gautos pardavus nuosavo kapitalo investicijas   
Iš viso investicinės veiklos pinigų srautai 5.208.325  
   
Finansinės veiklos pinigų srautai   
Sumos, gautos išleidus paprastąsias akcijas - 3.855.997 
Sumos, sumokėtos vykdant kitą finansinę veiklą   
Iš viso finansinės veiklos pinigų srautai - 3.855.997 
   
Valiutų kursų pokyčio poveikis grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų 
likučiui 

(5.422) - 

   
Pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) (360.005) 3.745.100 
   
Pinigai ir jų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 3.307.941 317.100 
Pinigai ir jų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 2.947.936 4.062.200 

 

 



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

6 
 

ATSKIROJI NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA  
2023 m. kovo 31 d. 

 Įstatinis 
kapitalas 

Privalomasis 
rezervas 

Nepaskirstytasis 
pelnas (nuostoliai) 

Nuosavas 
kapitalas iš viso 

2021 12 31 7.500.000 300.000 1.401.546 9.201.546 
Apmokėtas kapitalas 40.500.000 

 
  40.500.000 

Ataskaitinio laikotarpio 
pelnas (nuostoliai) 

  (1.626.564) (1.626.564) 

Iš viso bendrųjų pajamų už 
ataskaitinį laikotarpį 

  
(1.626.564) (1.626.564) 

2022 03 31 48.000.000 300.000 (225.018) 48.074.982 
     
2022 12 31 48.000.000 370.077 11.756.834 60.126.911 
Perėjimo prie TFAS 17 įtaka   (3.077.949) (3.077.949) 
Ataskaitinio laikotarpio 
pelnas (nuostoliai) 

  972.594 972.594 

Iš viso bendrųjų pajamų už 
ataskaitinį laikotarpį 

  972.594 972.594 

2023 03 31 48.000.000 370.077 9.651.479 58.021.556 
 

  



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

7 
 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2023 kovo 31 d. 

1. Apskaitos principai 

Bendrovės 2023 m. kovo 31 d. tarpinės sutrumpintos finansinės ataskaitos buvo parengtos vadovaujantis 34–
uoju TAS „Tarpinė finansinė atskaitomybė“. Rengiant šias finansines ataskaitas buvo pritaikyti tie patys 
apskaitos principai, kaip ir Bendrovės metinėse finansinėse ataskaitose už metus, pasibaigusius 2022 m. 
gruodžio 31 d., išskyrus TFAS 17 “Draudimo sutartys” standarto pritaikymą nuo 2023 m. sausio 1 d., kurio  
įtaka detaliau aprašyta žemiau. Šias tarpines finansines ataskaitas reikia skaityti kartu su Bendrovės 
metinėmis finansinėmis ataskaitomis, paskelbtomis Bendrovės interneto puslapyje. 

2. Perėjimas prie TFAS 17 

Perėjimo ir įgyvendinimo datos bei įtakos Bendrovės nuosavam kapitalui įvertinimas 

Pagal 17-ąjį TFAS „Draudimo sutartys“, kuris pakeičia 4-ąjį TFAS, nustatomi sudarytų draudimo sutarčių 
pripažinimo, vertinimo, pateikimo ir atskleidimo principai. Jame taip pat reikalaujama, kad panašūs principai 
būtų taikomi investicinėms sutartims su savarankiško dalyvavimo elementais ir perdraudimo sutartims. 

17-asis TFAS galioja metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d., o perėjimo 
data yra 2022 m. sausio 1 d. Tačiau, kadangi 2022 m. sausio 1 d. Bendrovė neturėjo draudimo sutarčių, 
perėjimas neturėjo įtakos pradiniam likučiui ir Bendrovei nėra aktualūs retrospektyvinio TFAS 17 standarto 
pritaikymo būdai. Bendrovė draudimo portfelį įsigijo 2022 m. liepos 1 d. ir po to taip pat sudarė naujas 
sutartis. Bendrovė neturi draudimo sutarčių grupių, kurios anksčiau buvo apskaitomos pagal 9-ąjį TFAS ir 
kurios bus apskaitomos pagal 17-ąjį TFAS.  

Pereidama prie TFAS 17 Bendrovė atliko šiuos veiksmus: 

- nustatė, kurios Bendrovės turimos sutartys yra draudimo sutartys, kaip tai apibrėžia TFAS 17;  
- sutartis, kurios nėra draudimo sutartys pagal TFAS 17, Bendrovė apskaitė kaip investicines sutartis 

pagal TFAS 9; 
- draudimo sutartis Bendrovė suskirstė į grupes ir portfelius bei nustatė jų vertę pagal TFAS 17 

vertinimo modelius; 
- perskaičiavo įsigytų klientų sutarčių teisių turtą, pripažintą pagal anksčiau taikytus standartus, ir 

nutraukė šio turto dalies, susijusios su TFAS 17 draudimo sutartimis, pripažinimą, kadangi šių sutarčių 
vertė buvo perskaičiuota pagal TFAS 17 reikalavimus ir įtraukta į sutartinės paslaugos maržos arba 
nuostolingų sutarčių nuostolių vertes; 

- apskaitė pagal TFAS 17 apskaičiuotus draudimo įsipareigojimus, o skirtumą tarp draudimo 
įsipareigojimų vertės, nustatytos pagal anksčiau galiojusius standartus bei TFAS 17 įsipareigojimų 
vertės, pripažino nuosavybėje. 

Atlikus aukščiau nurodytus veiksmus, perėjimo prie TFAS 17 įtaka Bendrovės 2022 m. gruodžio 31 d. 
nuosavybei - 3,1 mln. eurų nuosavybės sumažėjimas. Didžiausią įtaką šiam nuosavybės sumažėjimui turėjo 
dalies įsigytų klientų sutarčių teisių turto pripažinimo nutraukimas, klientų įsigijimo sąnaudų įtraukimo į 
sutartinę paslaugos maržą įtaka (pagal TFAS4 visos klientų įsigijimo sąnaudos buvo iš karto pripažįstamos 
pelne/nuostoliuose) bei nuostolingų sutarčių nuostolių pripažinimas pelne/nuostoliuose iš karto. 



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

8 
 

Pagrindiniai 17-ojo TFAS principai  

Sutartis apibrėžiama kaip draudimo sutartis pagal 17-ąjį TFAS tik tuo atveju, jei ji apima reikšmingą draudimo 
riziką. Draudimo rizika yra reikšminga, kai yra tikimybė, kad įvyks draudžiamasis įvykis, dėl kurio draudikas 
turės sumokėti reikšmingas papildomas sumas. Papildomos sumos reikšmingumas vertinamas dabartinės 
vertės pagrindu kiekvienai sutarčiai atskirai. Bendrovė įvertino visas savo draudimo sutartis ir nustatė, kurios 
sutartys apima reikšmingą draudimo riziką, bei šių sutarčių apskaitai pritaikė TFAS 17. 

17-ajame TFAS nustatyta nauja pelno (nuostolių) apskaičiavimo sistema. Draudimo sutarčių grupė vertinama 
pagal riziką, pakoreguotą būsimųjų pinigų srautų dabartine verte (įvykdymo pinigų srautai) ir sutartine 
paslaugos marža (angl. contractual service margin, CSM), kuri parodo neuždirbtą pelną sutarčių grupėje. 
Norėdama nustatyti, kiek pelno turėtų būti pripažinta kiekvienu laikotarpiu, Bendrovė turi nustatyti 
kiekvienos sutarties grupėje draudimo sumą (draudimo apsaugos vienetus). Tada Bendrovė lygiomis dalimis 
paskirsto CSM kiekvienam draudimo apsaugos vienetui, suteiktam einamuoju laikotarpiu ir numatomam 
suteikti būsimaisiais laikotarpiais. Bendrovė pripažįsta iš draudimo sutarčių grupės gautą pelną per laikotarpį, 
kuriuo Bendrovė teikia draudimo apsaugą. Nuostoliai iš karto pripažįstami nuostolių komponentu.  

17-ajame TFAS taip pat reikalaujama, kad Bendrovė nustatytų draudimo sutarčių portfelius. Portfelį sudaro 
kartu valdomos panašios rizikos sutartys. Portfelis skirstomas į dvi grupes:  

 nuostolingos sutartys pirminio pripažinimo metu;  

 nenuostolingos sutartys pirminio pripažinimo metu. 

Šio portfelių nustatymo tikslas – užtikrinti, kad pelnas būtų pripažįstamas per tam tikrą laikotarpį proporcingai 
suteiktai draudimo paslaugai, o nuostoliai būtų pripažįstami iš karto po to, kai Bendrovė nustato, kad 
sudaryta sutartis yra nepelninga.  

Bendrovė savo valdomų draudimo sutarčių grupėms taiko šiuos 17-ajame TFAS pateikiamus sutarčių 
vertinimo modelius: 

 bendrasis vertinimo modelis (angl. General Measurement Model, GMM) – numatytasis metodas, kurį 
gali taikyti bet kuri draudimo bendrovė. Jis tinka ilgalaikėms sutartims, pavyzdžiui, gyvybės draudimo 
ar hipotekos sutartims, kuriomis apdraudžiama tam tikra rizika per ilgesnį laikotarpį; 

 kintamojo mokesčio metodas (angl. Variable Fee Approach, VFA) visada turi būti taikomas tiesioginio 
dalyvavimo sutartims. Šis vertinimo metodas privalomas sutartims, apimančioms atskirtus fondus, 
investicinio draudimo sutartis ir t. t., ir gali būti taikomas bet kuriai draudimo sutarčiai, apimančiai 
investicinius komponentus. 

GMM yra standartinis metodas. Bendrovė apskaičiuoja tikėtinus diskontuotus pinigų srautus, rizikos korekciją 
ir likusią CSM bei apskaito šiuos elementus įsipareigojimų dalyje. Tikėtini nuostoliai iš nuostolingų sutarčių 
pripažįstami tiesiogiai pelne (nuostoliuose) draudimo sutarties sudarymo metu. Tikėtinų pinigų srautų, rizikos 
korekcijos, CSM ir nuostolių komponento prielaidos bei sumos kasmet atnaujinamos. Teigiami arba neigiami 
pokyčiai gali būti įtraukiami į CSM arba pripažįstami pelne (nuostoliuose). Suteikus draudimo paslaugą, dalis 
CSM pripažįstama pelne (nuostoliuose). Draudimo sutarties sudarymo pradžioje pelnas nepripažįstamas. 



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

9 
 

VFA pristatoma „kintamojo mokesčio“ sąvoka, kuri apibrėžiama kaip Bendrovei tenkanti pagrindinių 
straipsnių dalis kaip mokestis už jos teikiamas paslaugas. Pagrindinė VFA taikymo nauda yra geresnis 
Bendrovės finansinės būklės ataskaitos nepastovumo valdymas. 

Pagrindinis skirtumas tarp VFA ir GMM akivaizdus tik vėlesnio vertinimo metu, nes perėjimo ir pradinė CSM 
pagal abu modelius yra vienoda. Šis skirtumas – tai galimybė į CSM kiekvieną laikotarpį įtraukti ekonominius 
pokyčius. Tai atspindi faktą, kad būsimam pelningumui didelę įtaką daro pagrindinių straipsnių vertės 
pokyčiai dėl finansų rinkos pokyčių. Be šio mechanizmo šių produktų draudimo paslaugų rezultatas 
neatspindėtų tikrovės, o grynųjų investicijų rezultatas būtų labai nepastovus. 

Bendrovė turi šiuos portfelius ir taiko šiuos vertinimo modelius: 

 rizikinio gyvybės draudimo sutarčių portfelis. Apskaičiuojama pagal GMM; 

 investicinio draudimo sutarčių portfelis. Apskaičiuojama pagal VFA; 

 kaupiamojo ir universalaus gyvybės draudimo sutarčių portfelis. Apskaičiuojama pagal GMM; 

 Anuitetų mokėjimo etape sutarčių portfelis. Apskaičiuojama pagal GMM. 

Grupuodama sutartis Bendrovė taip pat atsižvelgia į sutarties sudarymo valstybę.  

Bendrovės draudimo įsipareigojimai skirstomi į Likusios draudimo apsaugos įsipareigojimą bei Patirtų žalų 
įsipareigojimą. 

Pirminio pripažinimo metu draudimo įsipareigojimus sudaro Likusios draudimo apsaugos įsipareigojimas 
(angl. Liability for remaining coverage, arba LRC), kuris susideda iš tikėtinų būsimų pinigų srautų, susijusių su 
likusia draudimo apsauga, rizikos korekcijos, susijusios su likusia draudimo apsauga (RA, apibrėžta žemiau) 
bei sutartinės paslaugos maržos (CSM). 

Vėlesnis draudimo įsipareigojimų vertinimas apima du elementus: Likusios draudimo apsaugos įsipareigojimą 
bei Patirtų žalų įsipareigojimą. Patirtų žalų įsipareigojimas susijęs su įsipareigojimais už žalas, kurios jau buvo 
patirtos, bet dar buvo neapmokėtos.  

Bendrovės pelne (nuostoliuose) be kitų eilučių, pagal TFAS 17 atskirai pateikiamos: 

 draudimo pajamos – kaip per laikotarpį patirtos draudimo paslaugų sąnaudos, pripažinta CSM, rizikos 
korekcija ir draudimo įmokų paskirstymas draudimo įsigijimo pinigų srautams; 

 draudimo paslaugų sąnaudos – patirtų žalų, draudimo įsigijimo ir kitos sąnaudos, taip pat nuostoliai 
dėl nuostolingų sutarčių ir šių nuostolių atstatymas; 

 draudimo finansinės pajamos ir sąnaudos. 

17-ajame TFAS reikalaujama atskirti investicinį komponentą nuo pagrindinės draudimo sutarties tada ir tik 
tada, kai šis investicinis komponentas yra atskiras. Bendrovės investicinio draudimo sutartys apima investicinį 
komponentą, tačiau investicinis komponentas ir draudimo komponentas yra labai tarpusavyje susiję, o 
investicinis komponentas yra neatskiriamas, todėl Bendrovė netaiko atskyrimo draudimo sutartims su indėlių 
komponentais.  



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

10 
 

Pagal 17-ąjį TFAS draudimo sutarties riba nustato, kurie pinigų srautai turėtų būti įtraukiami į įvykdymo pinigų 
srautus, taigi ir CSM vertę. 17-ajame TFAS sutarties riba dėl ilgo draudimo laiko ir ribotų praktinių galimybių 
iš naujo įvertinti portfelio riziką yra lygi sutarties terminui.  

17-ajame TFAS nustatytas reikalavimas, kad draudikai, teikdami savo ataskaitas, naudotų tikrosios vertės ir 
su rinka suderintus įsipareigojimų vertinimo metodus. Apskaičiuodama dabartinę būsimųjų pinigų srautų 
vertę, Bendrovė naudoja diskonto normas, nustatytas taikant principą „iš apačios į viršų“ (apibūdinamą kaip 
nerizikingos normos ir nelikvidumo priedo formulė), remiantis EDPPI nerizikingų normų kreive. Taikant naujus 
reikalavimus būsimi pinigų srautai yra diskontuojami taikant naujausias diskonto normas (GMM modelio 
atveju naujausios diskonto normos taikomos draudimo sutarčių grupės pirminio pripažinimo metu, o VFA 
modelio atveju diskonto normos atnaujinamos visoms draudimo sutartims draudimo sutarčių grupėje 
kiekvieną ataskaitinį laikotarpį). Kadangi šios normos kiekvieną laikotarpį svyruoja, tai turi įtakos būsimųjų 
pinigų srautų dabartinei vertei. 

Pagal 17-ąjį TFAS draudimo įsigijimo pinigų srautai pridedami prie įvykdymo pinigų srautų, todėl tampa CSM 
dalimi, apskaitomi kaip draudimo įsipareigojimai ir pripažįstami pelne (nuostoliuose) per tam tikrą laikotarpį.  

17-asis TFAS nustato būtinybę apskaičiuoti rizikos korekciją (angl. risk adjustment, RA) pagal nefinansinę 
riziką – kompensacinę sumą, kuria Bendrovė koreguoja būsimųjų pinigų srautų dabartinės vertės įvertį, 
susijusį su i) pinigų srautų sumos, ii) laiko neapibrėžtumu. Į „rizikos korekciją“ pagal 17-ąjį TFAS neįtraukiama 
finansinė ir veiklos rizika. Rizikos korekcijos skaičiavimo procesas apibūdinamas kaip dviejų rizikų įvertinimas: 
parametro rizikos (t. y. vertinimo klaidos - modelio, naudojamo pinigų srautams įvertinti, parametrų 
neapibrėžtumo šaltinio) ir proceso rizikos (t. y. kintamumo rizikos, susijusios su atsitiktiniu pagrindinių 
procesų, kurie yra vienas nuo kito nepriklausomi, pobūdžiu). Galutinė rizikos korekcijos suma apskaičiuojama 
sumuojant RA dėl parametro rizikos ir RA dėl proceso rizikos. Rizikos korekcija parodoma pagal draudimo 
apsaugos vienetų modelius kaip Bendrovės draudimo pajamos. 

Bendrovė nusprendė neskaidyti ataskaitinio laikotarpio draudimo finansinių pajamų ar sąnaudų į pelną ar 
nuostolius ir kitas bendrąsias pajamas (angl. other comprehensive income, OCI). 

Pagal 17-ąjį TFAS perdraudimo sutarčių apskaita priklauso nuo sutarties sąlygų ir perduotos rizikos pobūdžio. 
Jei perdraudimo sutartis atitinka draudimo sutarties apibrėžimą pagal 17-ąjį TFAS, ji turi būti apskaitoma 
pagal šio standarto reikalavimus. Bendrovė naudoja įmokų paskirstymo metodą (angl. Premium allocation 
approach, PAA) vertinant perdraudimo įsipareigojimus. PAA yra supaprastintas 17-ojo TFAS vertinimo 
modelis, skirtas vienerių metų arba trumpesnio laikotarpio draudimo sutarčių apskaitai. Bendrovė įvertino, 
kad 17-ojo TFAS perdraudimo įtaka nuosavam kapitalui yra nereikšminga dėl mažos perdraudimo sutarčių 
apimties ir paprastesnio modelio taikymo nei turimoms draudimo sutartims. 

  



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

11 
 

3. Draudimo sutarčių įsipareigojimai 

 2023-03-31 2022-12-31 

Likusios draudimo apsaugos įsipareigojimas 54.094.558 53.704.897 

Tikėtinų būsimų pinigų srautų dabartinė vertė 10.304.685 10.860.421 

Rizikos korekcija 5.533.639 5.333.540 

Sutartinė paslaugos marža 38.256.234 37.510.936 

Patirtų žalų įsipareigojimas 1.188.420 1.515.207 

Iš viso 55.282.978 55.220.104 

 

4. Draudimo pajamos 

 2023 1-3 mėn. 

Tikėtinos draudimo sutarčių sąnaudos 1.228.541 

Draudimo sutarčių įsigijimo sąnaudų atstatymas 41.174 

Rizikos korekcijos pokytis  124.934 

Sutartinės paslaugos maržos pripažinimas už suteiktas paslaugas 1.054.332 

Kiti pokyčiai, susiję su suteiktomis paslaugomis (133.306) 

Iš viso 2.315.675 

 

5. Draudimo paslaugų sąnaudos 
 

 2023 1-3 mėn. 

Patirtų žalų sąnaudos (398.948) 

Nuostolingų sutarčių nuostoliai (nuostolių atstatymas) (257.872) 

Pripažįstama draudimo sutarčių įsigijimo išlaidų dalis  (199.883) 

Kitos draudimo paslaugų sąnaudos (994.123) 

Iš viso (1.850.826) 

 
  



 
 
UADB „INVL LIFE“ 
ATSKIROSIOS TARPINĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS 
EUR (jeigu nenurodyta kitaip) 
 

12 
 

6. Draudimo sutarčių grynosios finansinės sąnaudos 

 2023 1-3 mėn. 

Pinigų laiko vertės poveikis (18.080) 

Pokyčiai, susiję su pagrindiniais straipsniais (1.493.736) 

Pokyčiai, susiję su finansinių rizikų pokyčiais (5.676) 

Pokyčiai, susiję su poveikiu iš pirminio pripažinimo metu nustatytų diskonto normų (1.271) 

Iš viso (1.518.763) 

 

7. Investicinių sutarčių valdymo grynosios pajamos 

 

 2023 1-3 mėn. 

Sutarčių mokesčiai ir investicijų valdymo mokesčiai 590.606 

Finansinio turto grynosios vertės pokytis 2.647.875 

Investicinių sutarčių įsipareigojimų vertės pokytis (2.627.304) 

Iš viso 611.177 

 


